
MAIRIE DE VILLENEUVE SUR LOT
LISTE DES MARCHES CONCLUS EN 2017

Marchés publics de Fournitures

Marchés publics de Fournitures d'un montant égal ou supérieur à 20 000 et inférieur à 90 000 euros HT

Objet Attributaires

EPLEFPA FAZANIS 47400

FOURNITURE DE FIOUL DOMESTIQUE LOUDA 82400

LOCATION COURTE DURÉE DE MATÉRIELS ET ENGINS LOCADOUR 47300

SIGNAUX GIROD CHELLE 31000

08/03/17 FINAGAZ 92400

08/03/17

ACHAT ET POSE DE CÂBLAGES RÉSEAUX SPIE SUD-OUEST 24430

Date du Marché Code Postal 
Attributaires

ACHAT DE FLEURS SAISON 2017 :
Lot n°1 : Annuelles
Lot n°2 : Suspensions
Lot n°3 : Bisannuelles
Lot n°4 : Chrysanthèmes

01/01/2017
Reconduction

01/01/2017
Reconduction 1

01/01/2017
Reconduction 1

FOURNITURE DE BUREAU
Lot n°1 : Fournitures et petits matériels de bureau
Lot n°2 : Fournitures de bureau (lot réservé aux ateliers protégés)

01/01/2017
Reconduction FIDUCIAL BUREAUTIQUE

LES ATELIERS DE PROVENCE
33070
13470

FOURNITURE DE SIGNALISATION VERTICALE
Lot n° 1 : Panneaux de police et mats en acier
Lot n°2 : Panneaux de police et mats en aluminium

01/01/2017
Reconduction 1

MISE EN PLACE DE CUVES DE GAZ PROPANE ENTERRÉES ET FOURNITURE DE GAZ 
PROPANE

ACHAT DE VÊTEMENTS DE TRAVAIL :
Lot n° 1 : Vêtements de travail
Lot n° 2 : Vêtements de travail haute visibilité
Lot n° 3 : Vêtements pour personnel entretien et restauration
Lot n° 4 : Vêtement pour personnel du Service des Affaires Scolaires
Lot n° 5 : Vêtements spécifiques «   coupe féminine   » 
Lot n° 6 : Équipement police municipale
Lot n° 7 : Chaussures et bottes
Lot n° 8 : Équipement de Protection individuelle

01/03/2017
Reconduction

LANDES PROFESSIONNEL
LANDES PROFESSIONNEL
LANDES PROFESSIONNEL
LANDES PROFESSIONNEL
LANDES PROFESSIONNEL

GK PROFESSIONAL
LANDES PROFESSIONNEL
LANDES PROFESSIONNEL

40090
40090
40090
40090
40090
60740
40090
40090

ACHAT DE PRODUITS DE NETTOYAGE ET D'ENTRETIEN
lot n°1 : Papiers essuyage
lot n°2 : Détergents et nettoyants alimentaires
lot n°3 : Produits de nettoyage
lot n°4 : Brosserie et produits divers

HYGIENE 47
HYCODIS
HYCODIS

PLG SOUD-OUEST

47300
47500
47500
33295

01/08/2017
Reconduction



FOURNITURE D’UN APPAREIL DE CUISSON POUR LA CUISINE CENTRALE 18/09/17 FONTANIE 47300

FOURNITURE DE MATERIELS DE PLOMBERIE 18/09/17 LEGALLAIS 14200

30/11/17

Marchés publics de Fournitures d'un montant égal ou supérieur à 90 000 et inférieur à 209 000 euros HT

Objet Attributaires

02/05/17

FOURNITURE DE DENRÉES ALIMENTAIRES : Lot n° 6 Produits laitiers, avicoles et biologiques 06/06/17 TRANSGOURMET 33450

ACHAT DE FOURNITURES ET MATÉRIELS ÉLECTRIQUES 29/05/17 CSO SONEPAR SOUD-OUEST 47300

LOCATION ET MAINTENANCE DE 7 PANNEAUX LUMINEUX (sur 5 ans fermes) 29/05/17 LUMIPLAN 75008

FOURNITURE DE PRODUITS PHYTOSANITAIRES ET ENGRAIS
- Lot n° 1 : Produits phytosanitaires
- Lot n° 2 : Engrais

SOUFFLET VIGNE
SOUFFLET VIGNE

69654
69654

PAPIERS ET ENVELOPPES SANS IMPRESSION
Lot n°1 Papier blanc
Lot n°2 Papier couleur
Lot n°3 Papier bobine
Lot n°4 Enveloppes sans impression

01/07/2017
Reconduction

SARL RAMSET
LACOSTE

ANTALYS OFFICE
COMPAGNIE EUROPÉENNE

DE PAPETERIES

33127
84250
91250
16440

FOURNITURE DE MATÉRIELS D’ÉCLAIRAGE PUBLIC
Lot n°1 Remplacement de matériel vétuste résidentiel
Lot n°2 Remplacement de matériel vétuste de style
Lot n°3 Remplacement de matériel vétuste fonctionnel
Lot n°4 Remplacement de candélabres cylindro et octo conique

01/08/2017
Reconduction

RAGNI RAS
GHM SA

COMATELEC
GHM SA

06610
52220
95723
52220

Date du Marché Code Postal 
Attributaires

ACHATS DE GRAVES ET PRODUITS HYDROCARBONÉS
Lot n°1: Fourniture de matériaux alluvionnaires
Lot n°2: Fourniture de materiaux calcaires
Lot n°3: Fourniture d'enrobés à froid en vrac
Lot n°4 : Fourniture d'enrobes à froid specifique haute resistance
Lot n°5 : Fourniture de gravillons pour enduits

ROUSSILLE
SOMERA

ENROBES DU VAL D’AGENAIS
ENROBES DU VAL D’AGENAIS

CARRIERES DE THIVIERS

47390
47110
33608
33608
24800



Marchés publics de Fournitures d'un montant supérieur à 209 000 euros HT

Objet Attributaires

01/01/17

04/10/17

Date du Marché Code Postal 
Attributaires

DENRÉES ALIMENTAIRES POUR L'ÉCONOMAT CENTRAL
Lot n°1: Boulangerie
Lot n°2: Charcuterie éco-responsable
Lot n°3: Viande de porc biologique et éco-responsable
Lot n°4: Viande de boucherie traditionnelle et éco-responsable (bœuf, veau, agneau)
Lot n°5: Volaille fraîche et biologique
Lot n°7: Légumes et fruits frais / Légumes 4ème et 5ème gamme
Lot n°8: Préparations surgelées, salées et sucrées élaborées
Lot n°9: Viandes surgelées de bœuf, agneau, veau, porc et volaille
Lot n°10: Poissons surgelés
Lot n°11: Légumes surgelés
Lot n°12: Glaces
Lot n°13: Épicerie
Lot n°14: Viandes et volailles cuites sous vide
Lot n°15: Produits d'épicerie biologique
Lot n°16: Fruits et légumes éco-responsables
Lot n°17: Produits alimentaires festifs surgelés
Lot n°18: Boissons alcoolisées
Lot n°19: Biscuits secs et biscuits biologiques
Lot n°20: Produits déshydratés d'épicerie
Lot n°21: Produits biologiques divers

Tendances et Traditions
CBS

Coulaud penaud
Arcadie Sud-Ouest

Blason d'Or
Pomona Terre Azur

Pomona Passion Froid
Achille Bertrand

Brake France
Davigel
Davigel

Transgourmet Aquitaine
Groupe Bigard

Episaveurs Groupe Pomona
Pomona Terre Azur

Pomona Passion Froid
France Boissons

BDG+
Episaveurs Groupe Pomona

Biofinesse

47300
47300
87000
32000
24100
31018
33370
85505
46200
76201
76201
33450
29393
33610
31018
33370
33750
53271
33610
31200

ACHAT D’UNE BALAYEUSE SUR CHASSIS POIDS LOURD ET ACHAT D’UNE LAVEUSE COMPACTE DE 
VOIRIE
- Lot n° 1 : Achat d’une balayeuse sur châssis poids lourd
- Lot n° 2 : Achat d’une laveuse compacte de voirie SA MATHIEU

SA CMAR
62000
49430



MAIRIE DE VILLENEUVE SUR LOT
LISTE DES MARCHES CONCLUS EN 2017

Marchés publics de Travaux

Marchés publics de Travaux d'un montant égal ou supérieur à 20 000 et inférieur à 90 000 euros HT  

Objet Date du Marché Attributaires

TRAVAUX DE REVÊTEMENT DU SOL DU GYMNASE DE CHOISY 29/05/17 ST GROUPE 34180

RÉFECTION DU BARDAGE DU GYMNASE DESCARTES 15/06/17 AR CONSTRUCTION 47110

RÉGULATION DU CHAUFFAGE DE L’HÔTEL DE VILLE 17/07/17 ARPIT 46200

17/07/17

TRAVAUX D’ISOLATION DE L’ECOLE PASTEUR 30/06/17 MIROVIL 47300

Marchés publics de Travaux d'un montant égal ou supérieur à 90 000 et inférieur à 5 225 000 euros HT

Objet Date du Marché Attributaires

TRAVAUX DE VOIRIE BONS DE COMMANDE EUROVIA AQUITAINE / MACOVI 47520

TRAVAUX DE VOIRIE RUE LOUISE HURAULT DE LIGNY 05/01/17 Société COLAS SUD-OUEST 47240

Code Postal 
Attributaires

REFECTION DES CHAUFFERIES DES ECOLES RENE DESCARTES ET CLEMENT MAROT
- Lot n° 1 : Réfection de la chaufferie de l’école René Descartes
- Lot n° 2 : Réfection de la chaufferie de l’école Clément MAROT

BADIE
BADIE

47400
47400

Code Postal 
Attributaires

01/01/2017
Reconduction 1



MAIRIE DE VILLENEUVE SUR LOT
LISTE DES MARCHES CONCLUS EN 2017

Marchés publics de Services

Marchés publics de Services d'un montant égal ou supérieur à 20 000 et inférieur à 90 000 euros HT

Objet Attributaires

ÉLAGAGE D'ARBRES 02/05/17 ETS DELFAUT 47300

29/05/17

SIGNALISATION HORIZONTALE SOLTECHNIC 33520

GESTION DE LA POPULATION DES RAGONDINS LA REGIE VALLEE DU LOT 47300

MAITRISE D’OEUVRE REGROUPEMENT DES CENTRES DE LOISIRS 12/10/17

18/10/17

Date du 
Marché

Code Postal 
Attributaires

ASSISTANCE ET REPRÉSENTATION EN JUSTICE
Lot n°1 : devant les juridictions judiciaires et pénales
Lot n°2 : devant les juridictions administratives
Lot n°3 : devant le cour de Cassation, le Conseil d’État

01/01/2017
Reconduction

CABINET SEBAN ET ASSOCIÉS
CABINET RICHER ET ASSOCIÉS

SCP GARREAU – BAUER – VIOLAS- FESCHOTTES

75007
75116
75017

CRÉATION DOCUMENTS SAISON CULTURELLE :
lot 2 : Impression de la plaquette et de l'avant-programme
lot 3 : Impression des affiches
lot 4 : Impression des calicots du théâtre

04/05/2017
Reconduction

ART ET CARACTÈRE
CA PUBLISHING
CA PUBLISHING

81502
47520
47520

FORMATION DES AGENTS À DIVERS PERMIS
Lot n° 1 : Formation sécurité
Lot n° 2 : Formation et permis

SUD-MANAGEMENT
PICA CONSULTANT

47901
32500

01/08/2017
Reconduction
01/10/2017

Reconduction

Jean-Marc HEN, architecte DPLG
SA FLUIDITEC
Cabinet ZANI

47300
47300
47510

GESTION DE LA POPULATION DES PIGEONS ET PROTECTION DES BATIMENTS COMMUNAUX
Lot n° 1 : Suivi et entretien des moyens de protection des bâtiments communaux
Lot n° 2 : Régulation de la population des pigeons

LA REGIE VALLEE DU LOT
LA REGIE VALLEE DU LOT

47300
47300



Marchés publics de Services d'un montant égal ou supérieur à 90 000 et inférieur à 209 000 euros HT 

Objet Attributaires

03/04/17

TRANSPORT PAR AUTOCARS LORS DES SORTIES SCOLAIRES ET ALSH 30/11/17 FIAGEO Groupe DELBOS 47300

Marchés publics de Services d'un montant supérieur à 209 000 euros HT

Objet Attributaires

29/03/17

Date du 
Marché

Code Postal 
Attributaires

MARCHES DE SERVICES D’INSERTION PROFESSIONNELLE
Lot n° 1 : Propreté urbaine
Lot n° 2 : Entretien Espaces Verts

LA REGIE VALLEE DU LOT
LA REGIE VALLEE DU LOT

47300
47300

NETTOYAGE LOCAUX SPORTIFS
Lot n°1 : Entretien du complexe sportif et autres locaux sportifs
Lot n°2 : Nettoyage industriel

01/11/2017
Reconduction ONET

SAMSIC PROPRETE
47480
47480

Date du 
Marché

Code Postal 
Attributaires

MARCHE PUBLIC DE TÉLÉCOMMUNICATIONS
lot n°1 : Fourniture de services de télécommunications fixes, accès à Internet de la mairie, accès IP VPN
lot n°2 : Liaisons louées numériques
lot n°3 : Accès individuels à Internet
lot n°4 : Messagerie
lot n°5 : Téléphonie mobile

ORANGE
ORANGE
ORANGE

Lot déclaré sans suite
ORANGE

33731
33731
33731

33731


